
Jüri Ratas
Tallinna linnapea

Selle tänu adressaadina pean ma
silmas Pirita elanikke. Endal on
hea, kui saad tänada teist inimest
väärt nõuande, idee, arvustuse või
valukohale näitamise eest. Just
selle viimase eest eeskätt ma
tänangi Sind, meie linnaosa hea
elanik.

Randvere tee
Mulle meenub 2003. aasta lõpp ja
2004. aasta esimene pool, mil sain
palju e-kirju, tavalisi kirju, aga ka
suulist informatsiooni. Siinkohal
pean ma silmas selleaegset Rand-
vere teed, kus puudus nii valgustus
kui ka kõnni- ja jalgrattatee. Sõi-
duteekate ei olnud ka just kõige
parem. Kogu selle loo juures pani
i-le punkti minu endine laulu-
õpetaja, keda kohtasin. Pirita Sel-
veris. Vestlesime. Kuidas läheb,
mida klassikaaslased teevad, olid
teisedki teemad. Järsku õpetaja
ütles, et Randvere tee ääres ei saa
lapsevankriga liigelda. Seal puu-
dub valgustus ning kõnnitee. Ega
see mulle ju uudiseks polnud, kuid
üks asi oli rõhutatult selge -
Randvere teel peavad tööd alga-
ma. Olgugi, et 2004. aasta lõpust
kuni 2005. aasta kevadeni toimus
ajutine võimupööre, said just
2005. aasta kevadel ehitustööd
käima pandud, kõigepealt Meri-
välja ja Randvere tee ristmikul
ning sama aasta lõpus valmis lõik
kuni Jahe teeni. Tookord lubasin,
et järgmisel aastal (2006) jätkame
Randvere tee remondiga ning
käesoleval aastal saab korda
Randvere tee lõigus Jahest kuni
Oblikani. Tänan teid, head lin-
naosa elanikud, kes juhtisite minu
tähelepanu sellele küsimusele. 

Merivälja tee
Võib julgelt öelda, et tegemist on
ühe suurema tee-ehitusobjektiga
käesoleval aastal Tallinnas.
Merivälja tee remontimise osas on

läbi aastate esitatud küsimusi, mis
on olnud suuresti õigustatud. Kas
Merivälja teed peab ehitama
Tallinna elanike raha eest, sest
teenindab tee ju suuresti Viimsit?
Kuidas lahendatakse maaomandi
küsimused? Kuidas on elanikel,
kes elavad teest maapool, hom-
mikustel tipptundidel võimalik
teha vasakpööret kesklinna suu-
nas? Kus peab liikuma jalakäija
ning sõitma jalgrattur? Üks lin-
navolikogu liige isegi küsis, kas
sellist kuumaastikku on vaja üldse
joonida? Need olid ainult
mõningad küsimused, millele
pidin vastama. 2006. aasta sügi-
sest on sealne tänavapilt muutu-
mas. Teed remonditakse, see saab
laiemaks ja turvalisemaks, paigal-
datakse neli foori ning tuleb ka
korralik kõnni- ja jalgrattatee.
Merivälja tee tööde hulka kuulu-
vad ka sealsed rannakindlustused.

Jalgrattateed
Sõidan ise päris usinasti rattaga
Pirita metsa all ning ka spetsi-
aalsetel jalgrattateedel. 2005.
aastal valmis korralik jalgrattatee
Narva maantee ääres Mäe tänavast
kuni Pärnamäe teeni. Pean oluli-
seks, et kergliiklusteede rajamise
puhul peetakse silmas nii lin-
naosade ühendamist kui ka ühtse
ringi või terviku kujunemist antud
piirkonnas. 2005. aasta lõpus val-
mis Kloostrimetsa jalgrattatee,
mille üks suund viis Pärnamäe
teeni ning sealt edasi polnud
kahjuks kusagile sõita, sest ratta-
teed rohkem ei olnud. Eelmisel
aastal jõudis minuni palju arva-
musi ja ettepanekuid Pärnamäe tee
ümbruskaudsetelt elanikelt. Nende
inimeste soov oli muuta Pärnamäe
tee ohutumaks, sest seda teeäärt

kasutavad paljud, sealhulgas koo-
lilapsed. Seda olukorda sai natu-
kene ohutumaks muudetud Kõlvi-
ku uue bussipeatuse rajamisega, et
sõidutee ääres oleks vähem
käimist. Samas jõudsime koos
elanikega arusaamani, et hiljemalt
2006. aasta lõpuks peab valmima
kõnni- ja jalgrattatee Narva maan-
teest kuni Randvere teeni. Sõitsin
abikaasaga mõni nädal tagasi jal-
grattaga (tandemiga) mööda
Pärnamäe teed ning vaatasime, et
kergliiklustee saab kohe valmis.
Nüüd ongi. Selle ehitusega on
muutunud turvalisemaks jalakäi-
jate, ratturite ja rulluisutajate liik-
lemine ning on tekkinud üks ter-
viklik ühendustee Pirita ja
Lasnamäe vahel. Sellel aastal
valmib ka Purde kergliiklustee.
Purde tänava sulgemine autodele
on tekitanud nii poolt kui vastu
argumente. Üks on selge, transiit-
koridor ei tohi minna läbi kitsaste
tänavate, läbi elurajooni. Ka siin
on lahendus neile, kes pidasid sul-
gemist halvaks, seda kirjeldan
natukene hiljem. 

Tuleviku suunad teedeehituses
Järgmiste aastate objektide osas
tooksin välja mõningad, kindlasti
ei ole see loetelu lõplik. Paljud
Vabaõhukooli tee ääres elavad
inimesed panevad pahaks, et seal
puudub korralik kõnnitee. Võin
praegu öelda üht - see tuleb. Sel
aastal projekteerime Lillepi parki
kergliiklusteed, mis ristuks võima-
likult väheste sõiduteedega ning
kus on tulevikus mõnus ja ohutu
jalutada, sõita rulluiskude või jalg-
rattaga. Olen veendunud, et lähi-
aastatel tuleb leevendada Pirita tee
tipptundide ummikuid. Kas selleks
on eraldi ühistranspordi raja

rajamine või mingi muu moodus,
peavad välja selgitama liiklusspet-
sialistid. Sellel aastal projekteeri-
me Mustakivi tee pikendust Kase
või Kose teeni, mis peaks olema
ka terviklik lahendus Pirita ja
Lasnamäe ühenduses ning alter-
natiiv Purde tänava sulgemisele.
Selle tee rajamisel tuleb aga
eeskätt lähtuda inimeste rahust ja
ümbritseva metsa hoidmisest.
Suureks väljakutseks on samuti
Merivälja ja Mähe kanaliseerimi-
ne ja selle käigus kitsamate täna-
vate teekatete täielik uuendamine
ning Randvere tee edasine remon-
timine ja Ranna tee remondi alus-
tamine. Oluline on turvaliste üle-
käikude rajamine ja olemasolevate
valgustatud ülekäikude veelgi tur-
valisemaks muutmine. Üheks
lahenduseks olen soovitanud lisa-
da kollaste vilkuvate foorituledega
foorid, mis juhiksid sõidukijuhi
tähelepanu ülekäigule ja jalakäi-
jate rõhutatud eesõigust. Need on
mõningad näited, mida pean
oluliseks järgnevatel aastatel.

Rääkides numbrite keeles, siis
investeerib linn Pirital teedeehi-
tusse sellel aastal ca 130 miljonit
krooni. Siinjuures tahan vabanda-
da kõigi elanike ja külaliste ees,
tee remontidest tulenevate
ebameeldivuste pärast. Loodan, et
suhtute sellesse mõistvalt. Hea
Pirita elanik, tänan Sind, et oled
teinud asjalikku koostööd ning
aidanud minul ja teistel linna töö-
tajatel näha neid valukohti, mis
meie linnaosas vajavad paran-
damist. Teie uued ettepanekud ja
arvamused on oodatud minu e-kir-
jal jyri.ratas@tallinnlv.ee või tele-
fonil 6 404 101. 

Värviküllast sügist teile!
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Talgud
14. oktoobril algusega kell 10.00
toimub linnaosa talgupäev. Sellel kor-
ral toimuvad linnaosa valitsuse poolt
korraldatavad talgud Varsaallika oja
ääres, kus koristame ojakalda prahist,
võsast ja oksarisust. Lisaks linnaosa
valitsuse töötajatele ja Tallinna
Looduskaitse Seltsile kutsume
talgutest osa võtma kõiki huvilisi.
Pärast hoogsat tööd pakutakse kõigile
sooja suppi ja saiakesi. Kogunemine
toimub 14. oktoobril kell 10.00
Varsaallika 9 juures. 

Kose sade-
meteveed 
Kalle Jõks
Pirita linnaosa vanema asetäitja

Sademeteveest põhjustatud hädad on
paljudele Kose asumi kruntidele
sagedaseks probleemiks. Aastaküm-
neid tagasi elanike endi jõul rajatud
torustikud ja kraavid on hilisema ehi-
tustegevuse käigus kahjustatud,
paljudel kruntidel pole sademetevee
ärajuhtimiseks lahendust kunagi
olnudki. Ka sademetevee probleemid
on piirkonna vee-ettevõtja, kelleks
Kosel on AS Tallinna Vesi, lahendada.
Seetõttu telliski nimetatud ettevõte
AS-ilt Entec Kose asumi sademe-
tevee ärajuhtimise skeemi, mis saab
aluseks järgnevatele projekteerimis-
töödele torustike rajamiseks.

Valminud on töö esialgne variant.
Selle tegemisel on olnud palju abi
kohalikelt elanikelt saadud teabest.
Pirita Linnaosa Valitsus palus töö telli-
jat ja tegijat olemasolevat skeemi enne
selle lõplikku valmimist linnaosa
elanikele tutvustada ning põhjendatud
muudatusettepanekutega arvestada.

Kose asumi sademetevee ärajuh-
timise skeem on tutvumiseks saadaval
Pirita Linnaosa Valitsuses (Merivälja
tee 24, II korrus, tuba 202). Selle ava-
lik arutelu toimub teisipäeval 10.
oktoobril algusega kell 17 lin-
naosavalitsuse saalis.

Enno Tamm, Raiki Reiljan ja Olga Sõtnik Pärnamäe kergliiklusteed avamas

Tänan Sind!
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II Pirita päevad on minevikuks
saanud. Üritusi oli palju ning
osavõtjaidki rohkesti, sest
kaasalöömislusti jätkus nii lastele
kui eakamatele inimestele. Kõigile
üritustele ei jõudnud ka parima
tahtmise korral ning seetõttu
alljärgnevalt väikene kokkuvõte
seekordsetel päevadel toimunust.

Leivapäev 
Leivapäev on vabaõhukooli laste
seas oodatud sündmus. Juba 1999.
aastast pöörame igal sügisel
tähelepanu tervislikule ja tradit-
sioonilisele eesti toidule,
rukkileivale. Leivapäevadel oleme
valmistanud võileibu, küpsetanud
ise leiba ja saanud teadmisi leiva-
viljast ja leivatoodetest. Meie
heaks koostööpartneriks on kõigi
aastate jooksul olnud leivatehas
"Fazer", kes pakub alati maitsvat
ja tervislikku leiba, tutvustab
leivakultuuri ja paneb välja auhin-
du mitmesuguste võistluste võit-
jatele. Juba teist aastat korral-
dasime leivapäeva Pirita päevade
raames, kaasates Pirita ja
Merivälja koolide õpilasi. 

22. septembril kogunes
Tallinna K. Pätsi Vabaõhukooli 13
õpilasvõistkonda ja üks Kose Küla
võistkond, et valmistada võileiva-
torte. Fazer tutvustas uudistooteid
HÄÄ lihtsat leiba, rukkirösti ja
kaneeli-rosinarösti ning selgitas
rukkileiva kasulikke omadusi.
Uusi leivasorte sai proovida kogu
vabaõhukooli pere. Võistkonnad
olid teinud usinalt kodutööd: lei-
tud oli põnevaid retsepte ning
mõeldud oli nii tortide välimusele
kui ka võistkonna riietusele. Nii
valmisid tunni jooksul erikujulised
ja põnevad võileivatordid.
Tordinäituse järel asus tööle
koolide esindajatest koosnev
zhürii, kes lisaks välimusele hin-
das ka tortide maitseomadusi ja
tervislikkust. Samal ajal meister-
dasid lapsed õlgedest näputööd,
mida juhendasid pr Ella Kivilo ja
tööõpetuse õpetaja Jaana Lehtma.

Zhürii valis välja neli võitjat:
"Kõige lustakama" tordi auhinna
võitis Merivälja kooli 3. klassi
võistkond "Päikesekiir", kes sai ka
eripreemia põneva kostüümi eest.
"Kõige vaimukama"  preemia sai
Vabaõhukooli 5. klassi võistkond
"Lustakad kalad". "Kõige läbi-
mõelduma" tordi preemia läks
vabaõhukooli 6.-9.klassi võist-
konnale "Vikerkaar" ja "Kõige
eksootilisema" preemia sai Pirita
Majandusgümnaasiumi 8A võist-
kond "Suvakad". Eripreemia läks
Kose Küla võistkonnale. 

Leivapäev lõppes suure leiva-
tordisöömisega.

Leppisime kokku ka järgmise
aasta leivapäeva teema: leivast
valmistatud magustoidud.

Võimalik, et järgmisel
leivapäeval osalevad õpilased
Belgiast, Itaaliast, Slovakkiast,
Leedust, Walesist ja Saksamaalt,
kuna vabaõhukool osaleb Euroopa
koolide toidukultuurialases pro-
jektis "Bread Round Europe".

Ühtlasi on Vabaõhukool ka Eesti
esindaja Euroopa koolide toidu-
kultuurialases võrgustikus "NEAC". 

Seiklusmäng
22. septembril toimus ka Pirita jõe
saare peal seiklusmäng õpilastele,
mille oli korraldanud VeeMatkad

OÜ. Tegemist oli tõeliselt huvita-
vate ja kaasakiskuvate ülesannete-
ga. Kõik osavõtjad pidid GPS-i
abil külastama mitmeid kont-
rollpunkte Pirita keskuses ja seal
leidma tähed, millega finishis sõna
kokku panna. Seejärel pidi iga
võistkond oma meeskonnatöö-
oskusi rakendades panema kokku
loogikakuubikut ja suurt puzzlet,
tegelema vee vedamisega, saja-
jalgsega, mängima pimesikku,
laskma vibu ja osa võtma paljust
muust  huvitavast. Eesmärk oli
korraldada koolidevaheline võist-
lus, kuid kahjuks loobusid teised
linnaosa koolid ja kogu au jäi
meriväljalastele. Osavõtjad jäid
üritusega väga rahule ja järgmisel
aastal toimub sama huvitav seik-
lusmäng juba Meriväljal!

Konverents "Pirita mine-
vik ja tulevik"
23. septembril Pirita Sotsiaalkes-
kuse saalis toimunud ürituse kor-
raldajaks oli Pirita Seltside koost-
öökoda, kuhu kuuluvad Pirita
Selts, Merivälja Aedlinna Selts,
Lillepi Pargi Selts ja seltsing
Roheline Meivälja.

Konverentsi alustas Tallinna
Linnamuuseumi teadur Toomas
Abiline, kes tutvustas pildimon-
taazhi taustal Pirita ajalugu ja
olulist omaaegset Pirita arengu
edendajat Albin Strutzkinit.

Ajaloolane Robert Nerman
andis ülevaate materjali kogumi-
sest Pirita ajaloo raamatu tarvis.
Järgnes dokumentaalfilm 1938.
aastast Tallinna K. Pätsi Vabaõhu-
koolist. Seejärel esines Pirita lin-
naosa vanem Enno Tamm, kes
tõstis esile 4 suurt probleemi
Pirital: Pirita rahvaarvu ebamõist-
lik kasvamine, kanalisatsioon,
lasteaiakohtade vähesus, teed ja
tänavad. Kui kõik planeeringud,
mis Pirital on algatatud, ka valmis
ehitatakse, on Pirita linnaosas
peagi kaugelt üle 20 000 elaniku
senise 12 000 asemel. Pirita
kanaliseerimine loodetakse lõpule
viia 2010. aastaks. Pirita linnaosa
naabritest oli kohal Viimsi valla-

vanem Urmas Arumäe, kes tõdes,
et täna on mõlemal naabril (Pirita
ja Viimsi) probleemid samad ja
koos suudetakse kindlasti teha
enam. Viimsi vallavanem kutsus
piritalasi Viimsi metsadesse
puhkama, looduskeskkonda on
Viimsis märksa rohkem säilinud

kui Pirital.
Pealinna Rahvuspargi teemast

andis ülevaate Jüri Lass, kes tõdes,
et täna on tekkinud olukord, kus
avalik võim ei taha õigeaegselt
elanikkonda kaasata . Tihti tekivad
olukorrad, kus kohalikud seltsid
muutuvad oma tegevustes destruk-
tiivseks tänu sellele, et kohalikul
omavalitsusel puudub huvi koos-
tööks avalikkusega.

Kalevi Jahtklubist esines Olev
Roosmaa, kes tutvustas Jahtklubi
tegevust minevikus ja tänapäeval. 

Konverentsist osavõtjad tegid
ettepaneku teha veelkord pöördu-
mine Tallinna Kultuurivääruste
Ametile, et päästa lammutami-sest
juugendhistoritsistlikus stiilis
arhitekt Burmani projekteeritud
Albin Strutzkini maja Masti tn 1.
Konverentsile järgnes kohvilaud
seltside liikmetele ja külalistele. 

Laevareis Tallinna lahel
Pärast konverentsi sai huvilised
MS "Monicaga" teha laevareisi
Tallinna lahel, kus reisijuht Sulev
Roosma rääkis huvitavaid fakte
Tallinna sadamatest, purjetamisest
ja meie mereasjandusest üldse.
Kuna laev sõitis piki rannikut, siis
oli põnev näha  meie kodulinna ja
Piritat Tallinnasse mere poolt külla
sõitva inimese pilguga. Kõrvuti
seisid tohutusuur kruiisilaev ja
Oleviste kirik. Nägime ära ka
koha, kus tõenäoliselt kunagi
Kalevipoeg seisma hakkab. Laht
oli täis purjekaid, sest samal ajal
toimusid  Eesti meistrivõistlused
ja Eesti karikavõistluste 3. etapp. 

Üritused Vaba Aja Kesku-
ses
Pirita Vaba Aja Keskuse poolt kor-
raldatud üritustele jagus nii noori
kui ka täiskasvanuid.

Improviseeritud mereröövli-
toidulaud võitis kõikide laste ja
noorte südamed. Enda küpsetatud
pannkoogivirn koos koduse
õunamoosiga kadusid laualt õige
kiiresti. Ka mereteemalised töö-
toad pakkusid huvi ja elevust.
Usinatele osalejatele jagati magu-
said auhindu, mille oli välja pan-
nud kommivabrik Kalev. Lisaks
huvitegevusele sai Kose Vaba Aja
Keskuses kuulata Pirita Majandus-
gümnaasiumi laulustuudio kont-
serti, mida juhendas Marika Uus.

Laupäev algas teadmiste proo-
vile panemisega. Pirita Vaba Aja
Keskuses toimusid Eesti XI
meistrivõistlused pildimängus, kus
kohal oli Eesti mälumängu pare-
mik. Pärastlõunal toimus aga
retrohõnguline kogupere kino-
päev, mis pakkus filmielamusi
kõigile neile, kel oli aega ja huvi
kohale tulla. 

Pirita päevade traditsioon on
loodud, järgmisel aastal loodame
veelgi aktiivsemat osavõttu koha-
like elanike poolt.

Maastikumäng "Tunne
oma kodukanti"
Selle mänguga soovis Pirita Selts
Pirita elanikele tutvustada kodu-
kanti. Pirita Vaba Aja Keskuse
postkasti jõudis 12 lehte. Osales
kokku 33 inimest, s.h. kaks
meeskonda. 17 objekti Pirita
erinevates asumites andsid märku
nii heast kui halvast meie lin-
naosas. 

Auhinnad panid välja Pirita
ettevõtted ja organisatsioonid.

Auhinnad läksid järgmistele
mängust osavõtjatele: perekond
Terep ning Ako ja Marja Pärlist
võitsid Tallinna Teletorni restorani
Galaxy kutsed lõunale. Tallinna K.
Pätsi Vabaõhukooli õpetaja Lidia
Landra koos õpilastega ja Annela
Aasmaa said kutsed merele ESS

Kalev Jahtklubi võistlussõitu
vaatama. Tallinna Botaanikaaia
poolt välja pandud Grusoni siil-
kaktuse ehk kullakera sai Anette
Kivistu, valge võrkpalmi  Mikaela
Pakosta ja Raivo Möllits, õuepuu-
kese Tsuga heterophylla aga
Tallinna K. Pätsi Vabaõhukooli
kasvataja Helgi Riisenberg koos
oma rühma lastega. Rendez-Vous
Ilusalongi auhinna sai Maire
Raigla; Selteret aianduskaupade
kinkekaardi (100.-kr) said Anneli
Raigla, Kirke Möllits ja Jasmine
Omair; Pirita Kloostri poolt väl-
japandud auhinna Maailmaküla
Festivali passi aastal 2007
omanikuks sai Epp Jalakas; Pirita
VAK täiskasvanute keraamika-
ringis saab tasuta osaleda Riina
Aasmaa. 

Õnnitleme võitjaid ja täname
toetajaid.

Pühapäev Meriväljal
24. septembril toimusid üritused
Merivälja keskpargis. Siinkohal
tahaks ütelda suured tänud firma
KH Energia Konsultile, kes meie
ürituse varustamise elektriga oma
õlule võttis.

Juba kella ühest alustas
Tallinna Tuletõrjeühingu puhkpil-
liorkester, kes väga hästi sobis sel-
lisesse ilusasse pargimiljöösse.
Oma mänguga kutsusid nad kokku
palju ümbruskonna inimesi, kes ei
olnud enne vaevaks võtnud Pirita
päevade programmiga tutvudagi.
Kena oli kuulata Pirita Majandus-
gümnaasiumi Marika Uusi laulus-
tuudio õpilasi, kes esitasid tuntud
muusikapalasid ja võlusid sellega
kõigi kuulajate südamed. Täispika
kava esitasid Merivälja Kooli
lapsed. Esinesid mudilaskoor,
poistekoor, ansamblid ja näha võis
ka kolme lühinäidendit. Tuju tõst-
sid ülelinnalise mini-stari konkursi
võitnud kolmanda klassi lapsed,
kes esitasid laulu muusikalist
"Grease". Võimas ja omapärane
oli Viimsi Gospelkoori esinemine.
Kuulutati välja ka Pirita asumite
kaunimad tänavad, mida olid otsi-
mas käinud Merivälja, Pirita ja K.
Pätsi Vabaõhukooli lapsed. Kauni-
mateks osutusid Ida tee ja
Hõbekuuse tee Meriväljalt, Kal-
muse tee Piritalt ja Niidu tee
Koselt. Samuti toimus maastiku-
mängu võitjate autasustamine.
Osavõtjaid oli 40 ja auhindu olid
välja pannud mitmed Pirita lin-
naosa firmad. 

Õhtu lõpetas ansambel
Rakverest. Üks tuntud laul järgnes
teisele, nii et kahetseda oli ainult
seda, et ilusasti madalakspügatud
muruplatsile julgesid jalga keeru-
tama tulla ainult kaks tantsupaari.

Pirita päevad



Tulenevalt Tallinna Jäätmehool-
duseeskirjast on lahtise tule
tegemine keelatud. Ebaseadusliku
tule tegemise eest rakendatakse
rahatrahvi. Selleks, et vältida
ebameeldivat tossu ning koledaid
komposteerimishunnikuid linna-
osas, viib Pirita Linnaosa Valitsus
Pirita linnaossa registreeritud
elanikelt kokku korjatud puulehed
minema ajavahemikul 21. novem-
ber - 5. detsember asumite kaupa
alljärgnevalt:
21.-25. november - Merivälja 
26.-30. november - Kose,
Maarjamäe
1.-5. detsember - Mähe,
Laiaküla, Lepiku, Pirita Keskus

Mida teha, et Pirita Linnaosa
Valitsus Teie lehed ära viiks?
1. Veendu, et oled registreeritud
Pirita linnaosa elanikuks tel. 6 457
641. Ära viiakse ainult Piritale
registreeritud elanike lehed.
2. Lehekottide äraveo regist-
reerimine algab 7. novembril ja
lõpeb 17. novembril 2006.
Registreerimiseks täida allpool
olev blankett ning toimeta see
Pirita Linnaosa Valitsusse,
Merivälja tee 24 hiljemalt 17.
novembriks 2006 või saada blan-
ketil olevad andmed elektronkirja-
ga kampaania.pirita@tallinnlv.ee

või registreeri telefonil 6 457 614.
Peale  17. novembrit 2006
laekunud avaldusi ja elektronkirju
vastu ei võeta.
3. Korjake lehed kokku ning
pange kottidesse ligipääsetavasse
kohta, väravate lähedale oma
krundile või piirdeaia tänavapool-
sesse serva hiljemalt Teie asumist
äraveo alguse päevaks. Kotte ei
tohi panna sõidutee ja kõnnitee
vahelisele haljasribale. Puuoksi
ning muud prahti ära ei veeta.
Juhul kui kotid sisaldavad peale
lehtede ka muud prahti, kotte
ära ei viida. Kottide maksimum
suurus on kuni 100L, suuremaid
kotte ära ei viida. Ära viiakse
maksimaalselt 15 lehekotti. Igalt
kinnistult veetakse lehekotid ära
üks kord asumite kaupa väljakuu-
lutatud ajavahemikus. Teistkord-
selt lehekotte vedama ei tulda.
4. Kui Teil on rohkem kui 15
lehekotti, siis on võimalus tellida
äravedu OÜ RESKILT (tel
6400889, 1919, fax 6562825, e-
mail tallinn@cleanaway.ee) või
transportida need Rahumäe tee 5a
asuvale komposteerimisväljakule
(avatud E - R kella 8.00-18.00; L
kella 10.00 - 15.00).
Lisainfo tel. 56695577
Hinnakiri koos käibemaksuga:
1 tonn 295.-

1 m3 147,50
75 l (kott) 10.-
100 l (kott) 15.-

150 l (kott) 20.-
200 l (kott) 25.-

20. septembril oli Pirita linnaosas
elavatel puuetega lastel ja nende
saatjatest pereliikmetel taas või-
malus osaleda väikesel mere-
sõidul Tallinna lahel. Sõidu kor-
raldas jahtlaeva "Kalev" kapten
Sander Kannelmäe koos madrus
Raul Mikuga. Ilm üpris tormine
ning kohati kippusid lained isegi
üle parda lööma. See ei vähen-

danud aga osavõtjate rõõmu, sest
saadi ju nüüd tutvuda ka mere
karmima palgega. Õnneks tuli ka
päikene pilve tagant välja, mis
märjakssaanud riided ruttu ära
kuivatas.

Et nii lapsed kui ka nende saat-
jad merereisiga rahule jäid, on
taolist mereteraapiat plaanis kor-
raldada ka järgmisel aastal.
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M e r i v ä l j a
Kool teatab
2. oktoobril alustab tööd eelkool .
Õpetust antakse koolieelikutele
esmaspäeviti 14.00-15.45. Kaasa
harilikud pliiatsid ja värvipliiat-
sid. Info te. 6232234.

M e r i v ä l j a
eakad
Kokkusaamine toimub 10. oktoo-
bril kell 16.00 koolimajas. Lektor
on bioloog Juta Mölder  ja
teemaks Eesti ürditeed, rabarber
ja naat.

Naistearstid
Evita Grupp OÜ Naistearstid asu-
vad Pirita Perearstikeskuse III
korrusel. Telefon arsti vastuvõtul
6014331, personalituba 6061679.
Vastuvõtuajad:
Dr. G. Litter E 11-14 ja 15-18, T,
K, R 8-14, N 15-18.
Dr. K. Kask K 15-18.
Teisipäeviti kella 15.00-st dr.
Litter tasuline eravastuvõtt
haigekassa kindlustuseta jt. patsi-
entidele (ultraheliuuringud rase-
datele koos tugiisikutega jm.).
Dr. S.Linkolm-Kadak N 10-13.

Pirita Perearstikeskuse nimistu
patsiendid saavad registreeruda
naistearstide vastuvõtule telefonil
6061674 kell 8-14 ja 15-18,
reedeti 8-16.

Teised patsiendid saavad
broneerida aegu ööpäev läbi
online teel www.naistearst.ee
kaudu. Arvuti puudumisel saab
helistada arstile vastuvõtu ajal 5
min enne täistundi või 5 min enne
pooltundi või sanitaartunni ajal
kell 14-15.

Teisipäeviti on eelistatud vas-
tuvõtt rasedatele sooviga sünnita-
da ja sünnitusjärgsel puhkusel
olevatele emadele.

Tutvuge asutuse koduleheküljega
www.naistearst.ee.
Lugege läbi palve patsientidele
jm. väga vajalik informatsioon.

Bussiliin 5A
Bussiliin nr 5A õhtune tööaeg
pikeneb kuni kella 23.30-ni.
Väljumisajad tööpäeviti 

Pansioni peatusest: 7.00, 7.57, 8
.54, 10.11, 11.08, 12.05, 13.05,
14.05, 15.05, 16.05, 17.05, 18.05, 
19.32, 20.30, 21.27, 22.14.

Metsakooli peatusest: 6.31, 7.22,
8.19, 9.46, 10.33, 11.30, 12.27,
13.27, 14.40, 15.27, 16.27, 17.27,
18.57, 19.54, 20.52, 21.49

Jätkame traditsioone

Mereteraapia

Liitumiseks on veel aega
Mati Eliste
Pirita Halduskogu esimees

Pirital on reovee torudesse juh-
timisega üldiselt hästi läinud.
Uued asumid, keskus ja  Kose on
kanalisatsiooniga peaaegu kaetud.
Meriväljal ja Mähel on palju tööd
tehtud. Tallinna linn on nii
Tallinna Veele kui ka Esmar
Ehitusele miljoneid liitumishüvi-
tisi välja maksnud. See summa
läheneb kahesajale miljonile. Aga
hetkel pole see tähtis. Pole ka
tähtis nende rahulolu, kes selle
mugavusega juba harjunud. Muret
teeb hoopis see, miks kraavid ikka

haisevad?
Mis võib olla selle põhjus?

Pärisin inimeste käest. Naabrid
oskasid täpselt öelda kustpoolt
tuul puhub, kus on imbkaev, kus
lastakse kõik see kraavidesse,
kuigi tänavatrassid on olemas.

Tallinna Vee klienditeeninduse
juht Merle Lindma võttis välja
hetkeseisu. Merivälja ja Pirita
tänavatorustikega, mis said kasu-
tusloa 2005.a. detsembris on 193-
st kinnistust liitunud 27 kinnistut
ehk vormistanud kinnistusiseste
torustike vastuvõtuaktid. Seega on
klientidel 100% hüvitise
saamiseks aega ehitada ja vormis-

tada kinnistu torustike vastuvõtu-
akte kuni selle aasta detsembrini
kui kasutusluba saab aastaseks.

Tuletan meelde, et volikogu
määrusega hüvitatakse liitumine
täies mahus vaid nendele klienti-
dle, kes liitusud esimese aasta
jooksul pärast torustiku vastuvõt-
mist. Alates teisest aastast peab
kinnistu omanik omast taskust
maksma 20%. Tegemist on väga
suurte summadega ja on oht, et
inimestel jääbki liitumata, kui kin-
nistuomanik täna kohe midagi ette
ei võta. Volikogu seadis need täh-
tajad sellepärast, et innustada
inimesi toimetama. Mäletatavasti

said enamasti Kose asumi
elanikud tänu hüvitiste aja piken-
damisele aasta võrra makstud
kuludest 20% tagasi. Ja see oli ka
suur summa - kokku üle 800 000
krooni.

Nüüd oleme valmis niisama
kergelt oma 20% hüvitisest loobu-
ma.

Miks? 
Kui siin on midagi ületamatut, siis
peaks sellest teada andma.
Kindlasti oleme valmis nõu ja
jõuga abistama. Detsembri lõpuni
on õnneks veel aega.

20. septembril toimus Pirita
Spordikeskuse juures Jaak Mae
suusakooli pidulik avamine.
Kohal oli nii suusakuulsus ise kui
ka jalgrattaproff Jaan Kirsipuu -
ühendati ju suusakool CFC
Rattaklubiga. Pärast tunniajast
näidistreeningut vastasid meie
tipptegijad kümnetele noorsport-
laste küsimustele.

Suusakooli treeningud toimu-
vad E, K, R kella 17.00-18.30 ja P
11.00-13.00 ning klubiga liitu-
miseks tarvitseb vaid eelpoolmär-
gitud ajal kohale tulla.

Lisainfo www.cfc.ee ja Aivo
Liksor +372 5021 340 

NB ! Samas võtame uusi õpilasi
juurde ka CFC Rattakooli.

Jaak Mae suusakool

Haljastaja soovitab
Pirita linnaosas on aladel, kus
toimub ehitustegevus, maha võe-
tud paratamatult hulgaliselt puid.
Tallinna Keskkonnaameti poolt on
arendajatele ja kinnistuomanikele
pandud kohustus teostada
maharaiutud puude asendusistu-
tused. Et natukenegi kom-
penseerida maharaiutud puude
arvu on Pirita Linnaosa Valitus
kevadeti jaganud elanikele puu- ja
põõsaistikuid. Kindlasti olete ka
ise istutanud sel aastal noori puid

ja põõsaid. Et tänavu on olnud
väga kuiv ja kuum suvi, siis on
tekkinud oht, et noored puude ja
põõsaste istikud võivad talvel
suurte külmade ajal hävida.
Selleks, et taolist olukorda ei
tekiks, oleks sügisel vaja istikuid
korralikult kasta. Kastmist on
soovitav teostada hiljemalt oktoo-
brikuu algul. Soovitav on ka
kevadel teostada istikute kastmist,
et neil oleks jõudu õitseda ja kas-
vada.

Linnaosavanem Jaak Mae ja Jaan Kirsipuuga
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Robert Vill

Juba pikemat aega toimub Pirita
halduskogus arutelu, milline võiks
olla linnaosa arengukava aastateks
2006-2010. Teatavasti on Pirita
üldplaan siiani vastuvõtmata. See
tähendab, et arengukava saab
olema raamdokument, millest läh-
tuda ühe või teise otsuse
tegemisel. Kahtlemata tekitab
säärase dokumendi menetlemine
pingeid. Mitmete halduskogu liik-
mete arvates on arengukava liiga
deklaratiivne ja vähe konkreetne.
On ära toodud 27 põhiprobleemi,
mis on tekkinud sisemigratsiooni
tulemusena ülerahvastatud Pirital,
kuid vähe on öeldud selle kohta
mida teha, et ummikust väljuda.
Aga võib olla nii peabki olema.
Lahenduste otsimine ja elluvii-
mine olgu Pirita rahva valitud hal-
duskogu liikmete töö. 

Perspektiivis peab arengukava
aitama meil püsida valitud teel ja
välistama kas kellegi omakasust
või lihtsalt lollusest tehtavad vead.

Tutvustan Pirita lehelugejatele
mõnda arengukavas ära toodud
probleemi omapoolsete lahen-
dustega.

*Viimsi transiitliiklus ummis-
tab Pirita magistraalteed.

Nii nagu Pirita, on ka Viimsi
elanike arv viimastel aastatel
kahekordistunud. Praegu elab
antud regioonis umbes 25 tuhat
inimest. Juba kehtestatud pla-
neeringute realiseerimine
tähendab, et lähiaastatel lisandub
veel sama palju. Võin kinnitada
teile, et see hulk inimesi oma
autodega enam Pirita ja Pärnamäe
teele ära ei mahu. See ei ole meile
taevast sadanud häda, vaid meie
juhtide nõmeduse ja lolluse ning
kinnisvara arendajate ahnuse taga-
järg. Vaid kõrgelt doteeritud ja
mugav ühistransport aitab
ummikust mööda sõita selleks
ettenähtud sõidurajal. Viimsi
omavalitsus peab transiidi eest
igal juhul maksma. Kui palju - on
läbirääkimiste teema. 

*Linnaosa eelarve vähene-
mine.
Siiani pole keegi suutnud vastata
minu küsimusele - kui palju
laekub Pirita maksumaksjatelt
raha Tallinna ühiskassasse? Ma ei
mõista, mis linnaosa eelarvest
saab rääkida, kui tulude pool on
küsimärk. Hämamine rahaasjus

tuleb lõpetada. Pirita maksumaks-
ja rahakotirauad olgu kodukandi
inimeste käes. 

*Sotsiaalmaa vähesus lin-
naosas.

Aastate jooksu on palju
potentsiaalset sotsiaalmaad läinud
käibele elamumaana. Selle tule-
musena on Pirital hävitatud ~400-
500 ha sageli istutatud metsa.
Juriidiliselt on kõik korrektne.
Vaid viimasel aastal on Pirita hal-
duskogu planeeringuid kehtes-
tades ja maa sihtotstarvet muutes
püüdnud säilitada või suurendada
sotsiaalmaa osatähtsust. Seda
tuleks teha julgemalt. Pirita TOP-
ist linnapoole jääv ala peab olema
sotsiaalmaa ja mitte mingil juhul
kortermajadega hoonestatud ala.
Lillepi park olgu avatud merele.

*Vähe kohapealseid töökohti.
Viimasel halduskogu istungil oli
päevakorras Hunditubaka tee 8
(Kosel) kinnistu detailplaneeringu
eskiisprojekt. Praegu on maa sih-
totstarve tootmis- ja ärimaa.
Omanik taotleb maa sihtotstarbe
muutmist elamumaaks ja korter-
majade ehitamisluba. Maakomis-
joni ettepanekut mitte nõustuda
maa sihtotstarve muutmisega

toetasid kõik halduskogu liikmed. 
*Suuremastaabiliste korterma-

jade rajamine.
Silmas on peetud Pirita ranna-
hoonet ja veel mõnda kortermaja,
mis mitte kuidagi ei sobi Piritale.
Rannahoone korteriteks ümberehi-
tamine ei ole ka juriidiliselt kor-
rektne. Kehtestatud planeeringus
on selgelt öeldut, et rannahoonesse
kortereid ehitada ei tohi. Kinnistu
maa sihtotstarve on ärimaa ja
mitte elamumaa nagu korterite
puhul peaks olema.  

*Elanike arv suureneb kiiremi-
ni kui avalike teenuste ja infra-
struktuuri areng.

Massiline kortermajade ehita-
mine Piritale oli ja on vastuolus
Tallinna arengukavaga, kus on kir-
jas, et meie linnaosa hoonestus on
ühepere- ja ridaelamud. Vaatamata
sellele kerkib kortermaju Piritale
nagu seeni pärast vihma.
Nüüdseks on saadud loogiline
tulemus. Kiiret vastust on vaja
küsimustele kui palju võiks Pirital
elada inimesi, et elu oleks
inimväärne vanadele olijatele ja
uutele tulijatele? Kus on Pirita
kasvu piir ja kas me peame kasvu
piirama? 

Pirita arengustHalduskogu
Otsus nr 55
Mitte nõustuda Pärnamäe tee 84
kinnistule, suurusega 660m2,
Pärnamäe tee poolt kinnistuga
külgneva ca 75m2 suuruse hoo-
nestamata riigimaa juurde-
taotlemisega ning enampakku-
misega erastamisega, kuna krundi
piiri muutmine ühe krundi ulatu-
ses ei ole maakorralduslikult põh-
jendatud.
Otsus nr 56
Pirita Linnaosa Valitsusel:
1. Avaldada ajalehes Pirita üle-
vaade Tallinna Linnavalitsuse
aadressitähiste eeskirja nõuetest
koos vajalike selgitustega.
2. Kontrollida, korrastada ja viia
lõpuni aadressitähiste määruseko-
hane paigaldamine Pirita lin-
naosas.
3. Esmajärjekorras tellida ja
paigaldada Lodjapuu tee tupiktä-
navate ristmikele majanumbrite
grupilised aadressitähiste viidad. 
4. Viia lõpule asumeid tähistavate
viitade paigaldamine.
5. Valmistada ettepanek esita-
miseks halduskogule kuidas kor-
raldada aastakümneid kinnistutel
kasutusel olnud, kuid eeskirja
nõuetele mittevastavate numb-
rimärkide kasutamise seadusta-
mine või siis väljavahetamine.

Ettevõtlus-
inkubaator
Ettevõtlusinkubaator aitab algajal
ettevõtjal oluliselt vähendada
esimestel aastatel tegevuskulusid,
maandada äririske ning luua elu-
jõulist ja kasvusuutlikku
ettevõtet.

Inkubatsiooniteenus kujutab
endast konsultatiivset abi (juriidi-
line, juhtimisalane, finantsnõusta-
mine, turundusalane) ning sood-
sate hindadega kvaliteetsete
ruumide ja seadmete renti, side-
ja arvutiteenuseid. Lisaks korral-
datakse asukatele kontaktüritusi
ja koolitusi ning pakutakse äri-
alustust toetavaid teenuseid.
Ettevõtlusinkubaator on mõel-
dud ettevõttele:
– mille esmasest registreerimi-
sest ei ole möödunud rohkem kui
2 aastat 
– mis on registreeritud ja mille
tegevuskoht on Tallinnas
– kus töötab kuni 10 inimest
– millel puuduvad maksuvõlad
– mille suhtes pole algatatud
likvideerimis- ega pankro-
timenetlust

Inkubaatori asukal on võima-
lik võtta väljapoolt inkubaatorit
koolitusi ja konsultatsioone 3000
krooni eest kvartalis ehk 12 000
krooni eest aastas. 

SA Tallinna Ettevõtlusinku-
baatorid Kopli ja Lasnamäe
inkubaatorisse pääsemiseks tuleb
esitada 12. oktoobriks taotlus
Tallinna Ettevõtlusameti ettevõtja
infopunkti. 

Lisainfo: tel. 683 8100
www.inkubaator.ee

Karmo Kalk
HE Purjelauakooli juhataja
www.surf.ee

24.-27. augustil toimusid Lohu-
salus Eesti Meistrivõistlused pur-
jetamises.

Teatavasti seilatakse purjealus-
tel erinevates klassides ja kategoo-
riates. Lohusalus toimunud suurre-
gatil selgusid 2006. aasta Eesti
meistrid purjetamise kümnes
erinevas võistlusklassis. Üks klas-
sidest on purjelaud, mis näitab ala
kasvavat populaarsust ja kiiret
arengut aasta-aastalt osavõtjate-
arvu kasvuga.

Nelja päeva vältel peeti 8
võistlussõitu keerulistes ilmaolu-
des. Keerutav ja vaikne tuul nõuab
suurt pingutust ja tähelepanu, et
olla konkuredist parem. Samuti on
vaiksema tuulega eelised kerge-
kaalulistel, kes liiguvad kiiremini.
Samas pidevad tuulesuuna muu-
tused andsid võimaluse ka teistele,
et näidata oma taktikalisi võimeid.

Eesti Jahtklubideliit jagas
võistluste algul Eesti koondis-
lastele erk-valged liidrisärgid, tänu
millele oli juba kaugelt märgata
liidrite liikumist võitude poole.
Hawaii Expressi Purjelauakoolist
kuulub Eesti koondise ridadesse 8
õpilast, kes sellel eestisisesel 
tippvõistlusel oma oma paremust
peavad kinnitama. Nii ka läks,
pikemaajalised kogemused ja
võistluspraktika kajastusid lõpp-
tulemustes.

Kuni 15 aastaste klassis võitis
poistest kogemustega Kaspar Aasa
ja tüdrukutest oli kulda väärt piri-
talane Helen Habakuk. Aga oli ka

meeldivaid üllatajaid. 14 aastased
Frank Haavel Piritalt ja Viimsi
tüdruk Anni Raun võitsid oma
esimesed pronksikarva medalid.

Noorteklassi kuni 15 a meda-
likomplektid jäid kõik HE
Purjelauakooli õpilaste jagada.

Poisid 15
1. Kaspar Aasa HE Purjelauakool
2. Kevin Jakobson HE Purjelaua-
kool
3. Frank Haavel HE Purjelauakool

Tüdrukud 15
1. Helen Habakuk HE Purjelaua-
kool
2. Lisette Parika HE Purjelauakool
3. Anni Raun HE Purjelauakool

Kuni 17-aastaste noorte hulgas
polnud vastast Eesti noortekoon-
dise esinumbrile Tõny Mõttusele.
Tony tegi puhta töö, võites kõik
võistlussõidud. Tüdrukute tihedas
rebimises pronksile suutis Viim-
sist pärit Annika Valkna oma
staabiilse sõiduga jõuda oma
esimese medalini.

Poisid 17
1. Tony Mõttus HE Purjelauakool
2. Madis Erlenbach  Saaremaa SK
3. Sten Aava HE Purjelauakool

Tüdrukud 17
1. Kristi Rebane HE Purjelauakool
2. Kadi Ilmjärv Saaremaa SK
3. Annika Valkna HE Purjelaua-
kool

Naiste ja meeste arvestuses said
kuldmedalid kaela samuti meie
purjelauakooli kasvandikud.
Olümpialootused Johannes Ahun

ja Maarja Niinemets ei jätnud kel-
lelegi üllatusteks ruumi.

Mehed
1. Johannes Ahun EJL
2. Egon Epner Dago
3. Henri Kaar Team Extreme

Naised
1. Maarja Niinemets HE Purje-
lauakool
2. Ave Leidmaa HE Purjelauakool
3. Kadri Hirvesaar HE Purje-
lauakool

Kokku osales purjelaual 43
võistlejat, kellest 28 kuuluvad HE
Purjelauakooli ridadesse ja 8 Eesti
Jahtklubideliidu koondisesse.

Eesti purjelauakoolkond on
pead tõstmas, et seada oma sihid
kodust kaugemale ja panna ennast
maksma ka rahvusvahelistel
võistlustel.

TUULT JA PÄIKEST!

Purjelaual tähtede poole!



Juuste sättimine ja soengute
tegemine on ammustest aegadest
olnud oluliseks väljendusva-
hendiks erinevates kultuurides.
24. novembril kell 17 toimuval
FöönXil on Sinu võimalus oma
mõtted ja tunded soengusse kee-
rata, tulemuseks originaalne 

kunstiteos! Lase oma loovus valla
- aega on pool tundi ja ainsaks
tingimuseks on see, et lõikust me
ei kasuta.

Soengu tegemiseks on GAR-
NIER välja pannud kõik vajalikud
juuksehooldus- ning soengu
tegemise vahendid. 

Osalema ootame 13-26. aasta
vanuseid noori 3-liikmelistes
võistkondades (autor, abiline,
modell) Tallinna ja Harjumaa
noortekeskustest ning koolidest.
Kõikidele osalejatele kingitused,
parimatele auhinnad! Võistlejate
registreerimine kuni 20. novem-
brini. 

Üritusel saab infot äkiliste
soengutrendide ja kaasaegsete
juuksehooldusvahendite kohta,
näidatakse erinevaid soenguvõt-
teid, toimuvad workshopid.
Samuti jagatakse teavet õppimis-
võimaluste kohta juuksuri erialal
Eestis. Üritus on kõigile tasuta!

Info: Pirita VAK (Merivälja tee 3,
Tallinn), tel: 6 212 500, e-post:
pank@piritavak.ee
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Pirita Vaba Aja Keskus
Huviringid
Animatsiooniring lastele
T, kell 15.30-17.00. Ringitasu
220.- kuus. Juhendaja Lauri
Kilusk
Laste keraamika
N, kell 13.45-15.15. Ringitasu
220.- kuus. Juhendaja Lauri
Kilusk
Kunstiring "Vabad käed"
N, kell 15.30-17.30. Ringitasu on
220.- kuus. Juhendaja Lauri
Kilusk.

Näitus
2.-31. okt. on fuajees avatud
Moldovas sündinud ja Tallinna
Kunstiülikoolis õppinud  kunst-
niku Juri Goga õlimaalinäitus.
Eksponeeritud õlimaalid on
valminud ajavahemikul 2001-
2006.

Kinoõhtud
20. okt. kell 18 linastub kuulsa
lastekirjaniku Astrid Lindgreni

raamatu põhjal valminud perefilm
"Bullerby lapsed". Kinopilet on
25.-/45.-
27. oktoobril, kell 19.00 Pirita
VAK-i kinoekraanil Helloweeni
eri. Linastub Takashi Miike õudus-
film „Üks vastamata kõne“, filmi
kommenteerib kultuuriteoreetik ja
semiootik Tristan Priimägi. 
Kinopilet 25.-/45.-

Üritused
IX Täiskasvanud Õppija Nädal
"Õpime mõnuga" 6.-13.
Oktoober 2006 Täiskasvanud Õp-
pija Nädalal on fookuses inimese
enesetäiendamine ja õppimine läbi
erinevate võimaluste ja isiklike
soovide. Tegemist on üleeestilise
üritusega ja selle aasta uks on
avatud põnevasse huvitegevus-
maailma. Ka Pirita VAK koos oma
filiaa-lidega kutsub huvitege-
vustööga tutvuma.

"Õpime mõnuga" laupäeva eri!
7. oktoobril, kell 11.00 toimub

Pirita VAK-i parklas 3. oktoobril
valmistatud saviesemete põleta-
mine rakupõletamismeetodil.
Tegemist on Jaapani iidse tehnika-
ga, kus põnevust ja ehedust tekitab
elav tuli ja hõõguvad söed. 

Kõiki keraamikaprotsesse
juhendab kunstnik Lauri Kilusk.
Vihmase ilma korral kaasa võtta
kilekeep. 
7. oktoobri hommikul kell 10.00
toimub Pirita VAK-i saalis avatud
hathajoogatund ja kell 13.00
virgutav võimlemistund män-
nimetsa all.
Üritused on tasuta!
Ülejäänud üritused leiad meie
kodulehelt www.piritavak.ee

Mälumäng
28. oktoobril, kell 12.15 toimub
Pirita Vaba Aja Keskuse
peeglisaalis Pirita XXVIII
Kloostriturniir. Kolmeliikmelistele
võistkondadele esitatakse 50
küsimust sõnas, helis ja pildis.

Ootame rohket osavõttu ka
Pirita elanike poolt!

Pirita noortekeskus
Koroonaturniir 11. okt. kell 14
toimub Pirita noortekeskuses indi-
viduaalne mõõduvõtmine
koroonas. 
Moodne Viievõistlus 16. okt. kell
15, kavas: mälumäng, hüppenööri-
ga hüppamine, koroona, panto-
miim ja lõpetuseks tordivõistlus!
Viktoriini Neljapäevak 19. okt.
kell 15, kuu viktoriinide kokku-
võte ja auhindamine, teemaks hal-
loween
Kohtumisõhtu 25. okt. kell 17

tuleb külla kaitseliidu esindaja,
kes tutvustab noortele
Kodutütarde ja Noorkotkaste tege-
vust ja põhimõtteid.
Kõikide pühakute püha kok-
teilivõistlus 1. nov. kell 15 valmis-
tame fantaasiarikkaid kokteile.
Hingedepäev 2. nov. kell 14
Teeme ise küünlaid!

Mähe Vaba Aja Keskus
Mähe noortekeskus
Lauamängude Grand Prix 10.
okt. kell 16 mängime stratee-
giamänge Farlander.
Luuleõhtu "Luulelohe" 13. okt.
kell 18 noored esitavad oma-
loomingut.
Hobiklubi 17. okt. kell 18
Põnevaid hobisid ja harrastusi
tutvustav üritustesari.
Baila 18. okt. kell 17 tantsuüritus
"Kirju tulevik" 24. okt. kell 18
Erinevaid elukutseid ja elualasid
tutvustav üritustesari
"Sügise silmad" 26. okt. kell 16
Sügisvaadete maalimine õues.
"Õuduste õhtu" Halloween 31.
okt kell 19 Kostüümipidu.
õudusjuttude ja kõrvitsapirukaga.
Hingedepäev 2. nov. kell 16
Meenutame ja tutvume hingede-
päeva kommetega ning valmis-
tame hingesante.
Isadepäeva töötoad 1.- 3. ja 6. -
10. nov. Isadepäeva kaartide meis-
terdamine ja isa pildi joonista-
mine.

Kose Vaba Aja Keskus
Uus! Seenioride kohvihommik
20. okt. kell 11 ootame kõik eakaid

tutvuma Kose VAKi ja selle või-
malustega. Joome kohvi ja sööme
küpsiseid ning ning paneme paika
edaspidise tegevusplaani. Tule
kindlasti ja võta sõber ka kaasa!

Kose noortekeskus
Rahvastepalli võistlus 12. okt.
kell 15.30 
StiiliJalgpall 20. okt. kell 15.30.
Pane kokku oma võistkond ja tule!
Parimatele auhinnad.
Hingedepäeva tähistamine 2.
nov. kell 15

Pirita Sotsiaalkeskus
Üritused erivajadustega
inimestele
Ootame kõiki erivajadusega lapsi
ja noori laupäeviti Kohtumisnurka
-teeme ise kunsti, kuulame muusi-
ka, arendame  loovust. Proovime
söögitegemist ning teeme veel
palju muud põnevat. Tegevust
kõigile alates kella 10.00-14.00-ni.
21.10.06 alates kella 10.00-st
ootame erivajadusega lapi ja noori
Liikumishommikule. Sellel päeval
teeme natuke rohkem sporti ja
veedame aega sportlike mängude-
ga. 

Sotsiaalkeskuse sünnipäev
24.10.06 tähistame Pirita
Sotsiaalkeskuse aastast sünnipäe-
va. Alates kella 14.00-st on avatud
mitmed toredada töötoad, kus
kõigil võimalus kaasa lüüa. Kui sa
ei ole veel meie tegemisi enda
jaoks avastanud siis tule ja piilu,
mida põnevat on sinu jaoks meie
tegemistes. Info tel. 6238 200.

Pirita VAK
Merivälja tee
3, 
Tel: 6 457 625

Mähe VAK
Aianduse tee
64A, 
Tel: 6 059 516

Kose VAK
P u h k e k o d u
tee 55b, 
Tel: 6 006 391

Pirita Sot-
siaalkeskus
Metsavahi tee 4, 
Tel: 6 238 200

www.piritavak.ee

Valmib FöönX 2005 võidusoeng “Hull”

ASTU JUBA TÄNA
"TÄHEVÄRAVAST" SISSE! 

Pirita Vaba Aja Keskus kutsub
taas kõiki filmihuvilisi noori
vanuses 12-19 a. osalema kooli-
noorte filmifestivalil "Tähevärav".
Filmifestivalil võistlevad noorte
endi poolt loodud lühifilmid, mida
hindab noor ja professionaalne
zhürii. Võidufilmi loojaid ootab
suurepärane auhind, talvine uisu-

seiklus koos bussi ja seiklejatiimi-
ga, mille on välja pannud loodus-
matkade korraldaja Seikleja.com.
Lisaks palju eriauhindu ja üllatusi
ürituse toetajatelt. 
Lühifilmide esitamise tähtaeg on
3. november 2006. Info Annie
Rist, tel: 6457627
Filmifestivali tingimused leiab
Pirita Vaba Aja Keskuse kodule-
helt www.piritavak.ee.

Sügisvaheajal 30. oktoober - 3.
november toimub lastele lin-
nalaager "Mängult ja päriselt"

Koolivaheaeg täis mängimist!
Iga laagripäev pakub uusi mänge
ja tegevusi! Laagris on liikumis-
mängude, lauamängude, loov-
mängude ja mänguasjade päev.
Kavas võistlusmängud, loovus-
mängud, lauamängud, maastiku-
ja rollimängud. Külastame
põnevaid kohti, käime teatris ja

teeme ise nuku- ja varjuteatrit.
Lisaks valmistame mänguasju,
näidendi rekvisiite, puzzlesid,
mängumaju ja lauamänge!
Kirjutame laagris kokku põneva
mänguraamatu!

Oodatud on 7-12. aastased
lapsed, kes on valmis oma fan-
taasiat ja loovust rakendama ning
oma koolivaheaega mänguliselt
sisustama!

Linnalaager "Mängult ja
päriselt"



Täiskasvanud
õppija nädal
6. -13. oktoobrini toimub
Tallinnas ja Harjumaal täiskas-
vanud õppija nädal, mille raames
toimub mitmeid erinevaid üritusi.

Täiskasvanud õppija nädalaga
soovitakse tähtsustada elukestva
õppe olulisust igas eas inimestele.
Selle aasta täiskasvanud nädala
teemaks on "Isiksuse igakülgne
areng isetegemise kaudu", mille-
ga väärtustatakse isetegemisest
sündivat rõõmu. Läbi elu kestev
õppimine toimub ka midagi ise
luues - maalides, puutööd tehes,
koos teistega lauldes või tantsides
jne. Nii täiustutakse ja oman-
datakse uusi teadmisi ja kogemusi
erinevate õppevormide kaudu,
mitte ainult koolipingis istudes,
vaid aktiivse tegevuse kaudu mis-
tahes valdkonnas. Täiskasvanud
õppija nädala ajal toimuvate
erinevate tegevuste kaudu püü-
takse inimesi mõtlema panna
endast, oma kohast ühiskonnas ja
kultuuris. Nädala raames on
huvilistel võimalus osaleda
pärimuskultuuri tundides-kursus-
tel, tantsu- ja laulutundides, tar-
bekunstiseltsi tegevuses jne.
Toimuvad avatud uste päevad,
käsitöötoad, näitused jpm. Üri-
tuste kavaga saab lähemalt tutvu-
da aadressil http://www.haridus.
ee/et/koolid/projektid/Tiskasvanu
dppijaNdal.  

Üheksandat korda toimuval
täiskasvanud õppija nädalal tun-
nustatakse traditsiooniliselt ka
aasta õppijat, aasta koolitajat,
aasta koolitussõbralikumat orga-
nisatsiooni ja omavalitsust. Pari-
mate tunnustamine toimub 11.
oktoobril Tallinna Raekojas.  

Täiskasvanud õppija nädal
annab inimestele võimaluse
kokku tulla mõtteid vahetama,
kogemusi jagama ning informat-
siooni saama. Nädala eesmärk on
anda suuremat tähelepanu
täiskasvanute õppele ning tutvus-
tada lähemalt täiskasvanute
õppimisvõimalusi.

Laupäev, 7. oktoober 20066

KORSTNAPÜHKIJA
TEL. 58 00 47 67

Firma pakub tööd kliendi-
teenindajale toidlustuse alal.

Töö on graafiku alusel.
Kontakt: 56267844, 5210885
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KUULUTUSED

ÕNNITLUSED
3. oktoober Enn Oja "89"

7. oktoober Tõnu Jaagussaar “90”

Ostan krundi või maja Piritale või
Viimsi valda - 56 443 46, 
600 76 03

Ostan korteri või suvila Piritale
või Viimsi valda - 56 980 262,
600 75 08

Müüa mulda 15 tonni - 2000
EEK, sõnnikut 7 tonni - 1000, 15
tonni - 1500 EEK ning liiva ja
killustikku koos kohaleveoga. Tel
5158 433, 6701 290, e-mail: 
taluaed@hot.ee

Pakume tööd Pirita või Mähe
piirkonnas elavale pensionärile,
kes saadaks 6-aastast tüdrukut
Pirita lasteaiast kesklinna
eelkooli ja trenni. (2 päeva
nädalas, pealelõunased ajad).
Kontakt: 50 16 493 või 6 096 422
(õhtuti).

Antiikmööbel ost-müük - nõud,
lambid, maalid jne. Pakkuda võib
kõike. Helistada numbril 
50 25 491

Paigaldan kangas- ja geelküüsi
Meriväljal, helistada telefonil 
51 61 694



Allan Teistre
Munitsipaalpolitsei menetlu-
sosakonna inspektor

Lugupeetud Pirita Linnaosa
elanikud!

Suvi on möödas, munitsi-
paalpolitsei tervitab kõiki algava
sügise puhul. Nagu on puhkusega,
nii on ka suvega, et see saab liiga
kiiresti otsa ning algselt planeeritud
tööd ei pruugi tehtud saada. Et sel-
lel aastal on lisaks fantastiliselt
ilusale suvele olnud ka mahedalt
soe sügis, siis kes pole veel jõud-
nud oma katkist aeda parandada
või räämas kinnistut korrastada,
siis aega veel selleks on. Pärast
tööd või nädala vahetusel on sel-
leks ideaalne aeg, et veel pooleli-
olevaid töid lõpule viia. Tehkem
seda mitte ainuüksi enda vaid ka
oma linnaosa huvides! 

Linnaosas ringi sõites olen mär-
ganud tänavaid, kus pilt on võr-
reldes kevadega tunduvalt para-
nenud. Kuid siiski tundub, et paljud
on unustanud suure usinusega
heakorra- ning koera ning kassi
pidamise eeskirjad. Ehitusmater-
jale ja mullahunnikuid ladustatakse
tänavate kaupa lausa sõiduteele,
suured kivid on haljasala kaitseks
paigutatud kohati nii sõidutee
äärde, et varsti ei pääse sõidukiga
enam sealt läbi isegi ühesuu-

naliselt. Väikesest ja armsast koer-
akutsikast on kasvanud suur
valvekoer, kuid piirdeaiale on juba
kuid ununenud paigutada vastav
koerast teavitav silt. Hoone numb-
rimärke paigutatakse kohati nii, et
enam ei pruugi aru saada, kus on
numbrimärk ja mis numbriga on
tegu.

1. septemberil 2006 jõustus uus
Tallinna linna heakorraeeskiri, mil-
lega tunnistati vana eeskiri kehte-
tuks. Uusi eeskirju saab kõikidest
Tallinna munitsipaalpolitsei tugi-
punktidest. 

Mainiksin siinkohal teatud
punkte, mida võiks esmaselt järgi-
da. Kui jäätmemahuti on väljaspool
piirdeaeda prügiveo päeval, siis
pole sellest hullu. Kui jäät-
memahuti on lisaks prügiveo päe-
vale ka muudel nädala päevadel
ilma linnaosa valitsuse loata väl-
jaspool kinnistu piiri, siis on juba
pahasti. Teadmiseks linnas
elavatele inimestele, et nüüdsest on
kõigil eramaja omanikel kohustus
omada kehtivat prügiveolepingut.
Teatud kahtluste korral on meil
õigus teilt nõuda vastavat prügiveo-
lepingut esitamiseks. Väljaspoole
kinnistu piiri haljasalale ei tohi vas-
tava linnaosa valitsuse kooskõlas-
tuseta paigutada ühtegi ehitus-
materjali ja muud materjali. Juba
eelpool mainitud piirdeaed peab
olema korras. Kõik hooned peavad

olema märgistatud  numbrimärgiga
vastavalt hoonete ja korterite
numeratsioonile. Kui varem võis
ehitusjärgus hoonet piirata ka
tõkkepiirdelindiga, siis uues eeskir-
jas on punkt mis sätestab, et nüüd-
sest tuleb ehitus- ja remonditööde
ajaks välispiir piirata piirdeaiaga
viisil, mis tagab selle püsivuse. 

Ilma linnaosa valitsuse
kooskõlastuseta ei tohi rajada hal-
jastust, istutada puid ja põõsaid
üldkasutatavale maa-alale.

Romusõidukid, mis ennem
võisid olla tänavaäärses õue osas
ehk ees aias, enam ei tohi seal olla.
Teadmiseks veel, et nüüdsest on
romusõiduk mitte ainult nii
nimetatud autovrakk vaid ka auto,
millel puuduvad selle mehaanilised
osad või kereosad või autoklaasid
või rattad ja mis oma välimusega
riivab linna esteetilist väl-
janägemist või rikub linna puhtust
ja heakorda. 

Palju on räägitud sellest, et
koera tohib viia avalikku kohta ai-
nult jalutusrihma otsas. Siiski
märkame kaaskodanike suhtes
hoolimatuid koeraomanikke, kes
lasevad oma lemmikloomal vabalt
ja kontrollimatult liikuda. Veel
teadmiseks, et kui jalutate oma
koeraga, siis tuleb oma koera poolt
tekitatud väljaheited ka koristada. 

Jõudu ja jaksu ning ilusat sügist
soovides!

Peeter-Erik Kubo
Aare Olander
Tenno Sivadi

Pildikilva XI Eesti meistrivõistlu-
sed toimusid juba kuuendat korda
Pirital, seekord Pirita päevade
raames. Võistlust juhtisid suur-
võistluste korraldamise kogemuste-
ga mängujuhid Tenno Sivadi, Aare
Olander, Eduard Rihm ja Peeter
Kubo. Nende koostatud pildiküsi-
mustele olid tulnud vastama 22
võistkonda, kes esindasid kogu
Eesti mälumängijate eliiti. Võistlus
kujunes pingeliseks ja huvitavaks.
Lõpuks jäi esikohta kaheksandast
lahutama vaid neli õiget vastust ja
seda 55 küsimuselisest kogumist.
Tulevane võitja ja Eesti meister-
meeskond Kolm Kraatsiat (tuge-
vatele meestele "G" esitähena ei
sobinud) asus pärast mängu esimest
poolt alles 16. kohal. Liider vahetus
praktiliselt peaaegu pärast igat
vooru. Algul "tuiskas" eest ära
võistkond Turvas, siis tõusis etteot-
sa üllatusesindus KATK ja Põlva-
Tartu-Haapsalu sõpruskond Nord-
biochem. Pidevalt oli esikolmikus
2003. aasta meistermeeskond Mar-
maris. Tugeva lõpuspurdiga paist-
sid silma 2002. aasta meistrid
Nõmme kilvarid. Edukalt esinesid
ka ristsõnade koostamise meistrid
võistkonnast Taip. Uustulnukatest
esinesid edukamalt Iru omnibuss,

Mõngel, Padakonn ja Sammas. Et
meistriks ei saa juhuslikult tulla,
selle tõestuseks tehti saalis kuus
soolovastust ning viis küsimust lei-
dis vaid kaks õiget vastajat.
Ajalugu tehti ka selle poolest, et
võitjate ühest liikmest, 20-aastasest
Tallinna Ülikooli tudengist Igor
Habalist sai noorim Eesti
mälumängumeister.  
Eesti meistrivõistluste tabelitipp:
1. Kolm Kraatsiat (Tõnu Talve,
Igor Habal, Peep Vahtrik) - 60 p;
2.-3. Marmaris (Indrek Salis,
Jevgeni Nurmla, Andres Pulver) ja
Turvas (Leino Pahtma, Alar
Särgava, Jaan Allik) võrdselt 57 p;
4. Nordbiochem (Andres Kund,
Lembit Ainsoo, Margus Maiste) -
55 p;
5.-6. Tallinn-Nõmme (Jaan Loide,
Vello Tõnso, Harras Madar) ja
KATK (Urmas ja Kaisa Kukk)
võrdselt 53 p;
Eraldi peetud Harjumaa võistkon-
dade arvestuses tuli võitjaks 52
punkti kogunud Keila linna esin-
dus, kus esinesid Allar Viivik,
Alvar Niglas ja Kalmer Saar. Neile
kuulus ka ainulaadne "Mõtleva
Matsi" rändkarikas. Keilale järgnes
Anija valla (Rein Laumets, Eik
Sagen, Valle Vilimäe) ja Iru
omnibussi (Taivo Rist, Mati ja
Margus Makke) esindus.

Huvitavaid küsimusi, mis saalis
elevust tekitasid, oli mitu. Üks
näide neist - skulptuurist oli pildina

tekkinud siluett, kus tumedal mehe
kujul oli pikk teivas käes. Enamus
vastasid don Quiote, kuigi õige oli
hoopis teivashüppe kuulsusele
Serhij Bubkale pühendatud monu-
ment Donetskis. 
Auhinnalaud
Pirita mängudel on alati pikk ja
ahvatlev auhinnalaud. Meie see-
kordseteks koostööpartneriteks olid
Tallinna Kultuuriväärtuste Amet,
Pirita Linnaosa Valitsus, ajaleht
Pirita, Pirita Vaba Aja Keskus,
Pirita Selver, Pirita arvutiäri
SpinTek, Prantsuse Kultuurikes-
kus, Alan Rood SK FIM, Liviko
AS, AS Kalev, videofilmide tootja
Sonatiin OÜ, ja kauplused Lase-
ring, Standford Music, Universaal
Universum, orelikunstnik Andres
Uibo, Tervix, Eesti Entsüklopeedia-
kirjastus, Olion, Huma, Avita,
kaardifirma Regio, AS Ühinenud
Ajakirjad, raamatukauplus Rahva
Raamat, Draamateater, Linnateater,
Von Krahl, NO 99, Theatrum,
Jazzkaar, Eesti Kontsert, Tallinna
Linnahall,. Auhindadeks olid oma
töid andnud Eesti kunsti grand old
Lady Asta Vender, tuntud graafik
Illimar Paul, keraamikamaalija
Helina Tilk ja kunstnikud Jüri Koga
ja Anu Palm. 

Ka seekord pakkusid oma
toodangut mitmed Eesti meetalud -
mesinikud Kaasik Kuusalu vallast,
Puusepp Uulust, Rein Männiste
Sangaste vallast, Taali mesila

Alutaguselt, Talimaa Tori vallast ja
Madis Mutso Suure-Jaani vallast ja
Lemmeka mesindustalu Kassarist. 

Õhtu lõppes piduliku vastuvõ-
tuga Pirita TOP restoranis -
õhtusöögi võitjatele pani välja selle

restorani omanik OÜ Taimler MM.
Täname kõiki, kes leidsid või-
maluse toetada pildikilva Eesti
meistrivõistlusi. Võib julgelt öelda,
et Piritalt ei lahku kaotajana keegi,
Pirital on võimalik ainult võita.

8 Laupäev, 7. oktoober 2006

Väljaandja: Pirita linnaosa valitsus, Merivälja tee 24, 11911 Tallinn, telefon 6 457 600, faks 6 457 609, e-mail pirita@tallinnlv.ee.
Toimetaja Eno Leies, telefon 6 457 629, e-mail eno.leies@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Lakrito.

Pirital on võimalik ainult võita

Munitsipaalpolitsei teatab


